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4) anvendelse af beløb til oprettelse af ekstraordinære lære- 
og praktikpladser i kommuner og amtskommuner efter retnings- 
linjer fastsat af undervisningsministeren. 

Beskæftigelsesprojekter som nævnt under nr. 1 forelægges i 
bvert enkelt tilfælde til udtalelse for arbejdsmarkedsnævnene, 
der i øvrigt yder råd og vejledning med hensyn til gennemførel- 
sen af foranstaltninger til bekæmpelse af ungdomsarbejdsløs- 
hed og følger gennemførelsen heraf. 

Endvidere afgiver kommuner og amtskommuner oversigter 
over de påtænkte foranstaltninger til bekæmpelse af ungdomsar- 
bejdsløshed samt redegørelser for de afholdte udgifter til arbejds- 
markedsnævnene. På grundlag af disse oversigter og redegørelser 
udarbejder arbejdsmarkedsnævnene løbende redegørelser til 
arb ej dsdir ektor atet. 

Om baggrunden for og indholdet af det fremsatte lovforslag, 
der på en række punkter afveg fra det vedtagne lovforslag, jfr. oven- 
for, udtalte indenrigsministeren i sin fremsættelsestale bl. a.: 

홢Forslaget sigter på at give grundlag for kommunal og amts- 
kommunal medvirken til at føre regeringens beskæftigelsesplan ud i 
livet. 

Det er tanken, at kommunerne og amtskommunerne i hvert af 
de kommende tre år skal afsætte ca. 500 mill. kr. til ekstraordinære 
beskæftigelsesforanstaltninger. Heraf foreslås 40 pet. afsat til energi- 
besparelser i boliger og 60 pet. til nærmere specificerede foranstalt- 
ninger til bekæmpelse af ungdomsarbejdsløsheden. 

Af de ca. 500 mill. kr. foreslås amtskommunerne at bidrage med 
20 pet. og kommunerne med 80 pet. 

Kommunernes Landsforening har modsat sig denne fordeling, 
idet landsforeningen finder, at udgifterne burde være fordelt i over- 
ensstemmelse med de samlede amtskommunale og kommunale udgif- 
ter, dvs. med 65 pet. til kommunerne og 35 pet. til amtskommunerne, 
således som indenrigsministeriet allerede har meddelt kommuner og 
amtskommuner. Når regeringen alligevel har valgt en fordeling med 
20 pet. til amtskommunerne og 80 pet. til kommunerne, skyldes det, 
at det er blevet fundet rigtigst kun at dele udgifterne til bekæmpelse 
af ungdomsarbejdsløshed i forhold til amtskommunernes og kommu- 
nernes samlede udgifter, mens udgifterne til energibesparende foran- 
staltninger i private boliger ifølge dette forslag administreres og fi- 
nansieres fuldt ud af kommunerne. Heri ligger imidlertid ikke, at 
regeringen finder det rimeligt, at kommunerne skal bidrage til be- 
skæftigelsesplanen med 80 pet. af de samlede kommunale og amts- 
kommunale udgifter, hvorfor regeringen vil overveje at inddrage 


